
C N PJ: 65.353.401/0001-70 — INSC. EST. 062.760,522-0080 

PREFEITURA DE MORRO DA GARÇA 

PREGA() PRESENCIAL .010/2023 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UNID MARCA P.UNIT P.TO 

2 Cera em pasta incolor ( lata C/ 400g) GO Unidade Luminosa 42,00 2520,00 
- 

Vintotal: Dois mil quinhentos e quinze reais. 

Documento assinado digitalmente 

gola br DG .1 Ut aL. 11A8/507572P0H2A3 
N13:39:16

S-0013M00E N T O 

Verifique em https://validar.iti.gov.br 

PROOVTOS ALIMENTÍCIOS MATERIAL PE UMPEZA - HIGIENE DE R.T,AVEI5 

..xv AMÉRICO N'ESPtiCia 213 - APAR.ECIPA - TEL/FAX (31) 3425-7501- CF -24 - - MC 

E-N.1AR. cornercialvenerebotonif oc>m 

2520,00 



Limpeza 1 

PROPOSTA COMERCIAL REAJUSTADA 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA 
PREGÃO PRESENCIAL DE N" 10/2023- PROCESSO N" 021/2023 
DATA DO PREGÃO: 30/03/2023- ÀS 13:30 HORAS 

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do material deste pregão, acatando todas as estipulações 
consignadas no Edital, conforme abaixo: 

LISTA MATERIAL DE LIMPEZA PESADA 
I0 Descrição Marca/ 

Modelo/ 
Origem/ 

Registro Anvisa 

UN Quant Preço Unit. Total

03 Cera líquida com polímero acrílico metalizado para alto 
tráfego com teor mínimo 23%. Composto por álcool 
laurílico etoxilado, alcalinizante, plastificante, agente 
formador de filme, agente formador de filme, agente 
nivelador, conservante, fragrância água. Mínimo 40 m2/1. 
de rendimento comprovado (descrição na embalagem ou 
na ficha técnica, ou outro documento similar). Constar na 
embalagem dados de identificação do produto, marca do 
fabricante, data de fabricação, prazo de validade c 
apresentar registro na ANVISA 

Now Química/ 
NQ Shine/ 
Nacional/ 
25351.502481/2015-29 

LT 330 

R$ 12,64 R$ 4.171,20 

04 Cloro diluído a 20% Now Química/ 
W80 Chlor/Nacional/ 
327700048 

LT 190 
R$ 10,00 R$ 1.900,00 

05 

-. 
.0 

' 

Dcsengraxante e Desengordurante — limpador de base 
ácida de alta concentração para limpeza e clarificação de 
superfície com alta eficiência. Laudo de teor de ativos 
emitido por laboratório REBLAS. Produto com diluição 
mínima de 1:50 -- Não desprende valores tóxicos nem 
solvente (aromáticos, cetonas ou alifáticos). Produto 
registrado na ANVISA. Embalagem 1000m1 

Now Química/ 
NQ 390/Nacional 
327700038 

1.'1' 3.065 

R$ 15,00 R$ 45.975,00 

06 Desinfetante sanitário líquido concentrado de 1:100 para 
uso geral — Diluição comprovada em rótulo ou ficha 
técnica - Ação germicida e bactericida (explícito na 
embalagem) composição aromática: eucalipto, tensoativo 
não iônico. Embalagem c/1000 ml; Marcas de referência: 
Minuano, Pinho Sol, ou qualidade equivalente ou superior. 
Possuir laudos de eficácia comprovada em laboratório 
REBLAS c registro na ANVIS. 

Now Química/ 
W 80 Eucalipto/Nacional 
327700018 

LT 4.565 

R$ 14,00 R$ 63.910,00 

07 Detergente Neutro Biodegradável líquido, com excelente 
ação desengordurante, conforme norma AS'FM I) 1681 , 
similar Ypê com eficiência na limpeza em geral, 
rendimento e fórmula biodegradável, testado 
dermatologicamente. O produto deverá ter Registro e /ou 
Autorização do Ministério da Saúde. Embalagem 500 ml 
contendo identificação, marca do fabricante, data de 
fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido_ 

Now Química/ 
W40/Nacional 
25351.591368/2014-29 

Uni 
dade 

5.830 

R$ 4,50 R$ 26.235,00 



à 

. LimpezJ & Br hz) 
08 

09 

Detergente Neutro Pastoso, para remoção de sujeiras 
orgânicas. Concentrado, composto com tensor ativos 
biodegradáveis, com elevado poder de remoção de sujeiras 
orgânicas, com teor de ativos 18,0 — 21,0 diluições de até 
1/100. (embalagem 1000 ml) 
Limpa alumínio. Composição: Ácido sulfônico, b uril éter 
sulfato de sódio, solvente, Tensoativo Aniônico, 
Acidificantes, Espessante, Corantes, Fragrância e 
Veiculo. Embalagem - 1000 ml. 

10 

,laITTOTAL DA LISTA MATERIAL PESADO: R$ 264.801,20 (duzentos e sessenta e quatro mil oitocentos e um reais e vinte centavos). 

Now Química/ 
W 43/Nacional 

LT 5.830 

25351.531761/2009-04 R$ 11,00 R$ 64.130,00 

Now quimica/ Master LT 770 
Now/25351.888558/2020-
17 R$ 16,00 R$ 12.320,00 

Now Química/ LT 2.885 
W39/Nacional 
327700027 

R$ 16,00 R$ 46.160,00 

Limpa Baú, desengraxante solvente, alcalino, concentrado, 
para limpezas tais como: limpeza de peças, equipamentos 
de terraplanagem, motores, chassis, pisos de oficinas etc. 
Produto formulado com agentes umectantes sintéticos, 
solventes e inibidores orgânicos contra corrosão. 
(embalagem 1000 ml). 

No preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos. 
inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras 
obrigações inerentes ao fornecimento do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título). 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data-limite prevista para entrega das propostas, 
conforme art. 64, § 30 da Lei n° 8.666/93. 
PRAZO E LOCAL DE ENTREGA Os produtos solicitndos deverão ser entregues nas Secretarias que solicitarem os 
produtos, nos endereços constantes nas NA1's. Após a solicititção, o licitante terá o prazo de 05 dias úteis a contar da 
emissão da requisição para efetivar a entrega. 
DECLARO: 
01 - Que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos. 
02 — Que sendo vencedor apresentarei amostra dos itens que forem solicitados ao Setor de Licitação, no prazo de 48h00 para fins de 
análise, sob pena de desclassificação 

DADOS DA LICITANTE: 

Razão social Lirlipeza e Brilho Ltda-EPP 
CNPJ 04.158.618.0001-35 
Endereço Av. Assis Chateaubriand, 269- Lj 02 Belo Horizonte/MG 
Inscrição Estadual 062.114.374.00-75 

LInscrição Municipal 165 187/001X 
'Telefone/ Celular (31) 3358-6662 (31) 9-9774-1582 
E-mail limpezaebrilho@y.ahoo.com.br 
Dados bancários (Banco, Agência e Conta Corrente) Banco Brasil ---Agência: 0503-7---C/C: 117168-2 

Nome cio Representante legal que assin;rW a Ata de 
Registro de Preços! 

MARILIA VELOSO DE MELO 

Identidade c CPF do Representante Legal Identidade n.° M- 6.036.398 e do CPF n.° 317.799.806-04 
Belo Horizonte, 29 de março de 2023. 

Atenciosamente, 

A , 

14è02't) 

MARUJA VEIAM° DE ORLO 

CFt. 717,9980604 AG-M.6036.398 - SSP/NG 

SÚCIA-GERENTE 

—Av. Assis C'nateaubriand, 269- Lj. 02 Floresta - Selo zonte - MG - Cep: 30150-100 - Fone: (31) 3224-5809 


